

Data de Recebimento		Identificação e Assinatura do Recebedor		NFA-e Nº 047.641.878 SÉRIE 890										
		GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Avulsa Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº: 047.641.878 Série: 890 Folha: 001 / 001										
				 CHAVE DE ACESSO 3125 0516 9077 4600 0113 5589 0047 6418 7814 2135 9278 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz										
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131256633833968 - 06/05/2025										
EMITENTE/ REMETENTE	NOME / NOME EMPRESARIAL GUILHERME HENRIQUE NOVY CANDIDO			CPF / CNPJ 102.998.066-77	DATA DA EMISSÃO 06/05/2025									
	ENDEREÇO ESTRADA PRINCIPAL, SN			BAIRRO / DISTRITO ZONA RURAL	CEP 35830-000									
	MUNICÍPIO 3279 - JABOTICATUBAS			PAÍS BRASIL	INSCRIÇÃO ESTADUAL 002417613.00-59									
	FONE / FAX 31997957625			UF MG										
DESTINATÁRIO	NOME / NOME EMPRESARIAL INSTITUTO NUTRI BRASIL			CPF / CNPJ 07.979.270/0001-35										
	ENDEREÇO R CASTELO DE SINTRA, 830			BAIRRO / DISTRITO CASTELO	CEP 31330-200									
	MUNICÍPIO 2754 - BELO HORIZONTE			PAÍS BRASIL	INSCRIÇÃO ESTADUAL 003853608.00-51									
	FONE / FAX			UF MG										
CÁLCULO IMPOSTO	BASE CÁLCULO ICMS		VALOR ICMS	BASE CÁLC. ICMS ST	VALOR ICMS ST									
	VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS									
	Nº DAE ICMS SOBRE A OPERAÇÃO		Nº DAE ICMS SOBRE A PRESTAÇÃO		NÚMERO E DATA (AAD / AI)									
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS	NOME / RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 1 - DESTINATÁRIO/REMETENTE 1	CÓDIGO ANTT GWK6166									
	ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF MG									
	QUANTIDADE			ESPÉCIE	MARCA									
	NÚMERO			PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO									
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
	01	HORTIFRUTIGRANJEIROS - MANDIOCA	07141000	40	5101	SC	144,0000	29,0000	4.176,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	HORTIFRUTIGRANJEIROS - BATATA	07019000	40	5101	SC	42,0000	147,5000	6.195,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03	HORTIFRUTIGRANJEIROS - CENOURA	07061000	40	5101	CX	103,0000	49,0000	5.047,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04	HORTIFRUTIGRANJEIROS - BETERRABA	17011200	40	5101	CX	72,0000	52,0000	3.744,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05	HORTIFRUTIGRANJEIROS - ABOBORA	07099300	40	5101	SC	72,0000	65,0000	4.680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ATESTO que os materiais/serviços constantes deste documento foram recebidos/prestados. Contagem,  Ricardo Carnaval - 758.334.686-04  Sara Galdino - 078.614.616-40													
	DADOS ADICIONAIS													
	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSÃO PRODUTO ADQUIRIDO CONFORME TERMO DE FOMENTO 001/2025 DO MUNICIPIO DE CONTAGEM Tipo de Emissão: Normal													
	RESERVADO AO FISCO													

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE LEGUMES E FRUTAS'

CONTRATANTE: INSTITUTO NUTRI BRASIL, entidade civil privada, sem fins lucrativos, inscrito(a) no CNPJ sob o n.º 07.979.270/0001-35, com sede estabelecida à Rua Castelo Sintra, n.º 830, bairro Castelo, Belo Horizonte/MG, CEP: 31.330-200, neste ato denominado(a) simplesmente como "CONTRATANTE"; e

CONTRATADO (A): GUILHERME HENRIQUE NOVY CANDIDO, brasileiro, empresário e produtor rural, nascido em 06/09/1990, inscrito(a) no CPF sob o n.º 102.998.066-77, identidade MG-16.924.228 – SSP/MG, com fazenda estabelecida à Estrada Principal, s/n, Zona Rural, distrito de Boa Vista, Jaboticatubas/MG, CEP: 35.830-000, neste ato denominado(a) simplesmente como "CONTRATADO".

CLÁUSULA 1ª – DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto o fornecimento de legumes e frutas, conforme as especificações e quantitativos a seguir:

Mandioca – 30.400 kg

Batata Doce – 22.000 kg

Cenoura – 22.000 kg

Beterraba – 15.200 kg

Abóbora – 15.200 kg

Frutas (opções: Mamão, Manga, Abacaxi, Melão ou Melancia) – 24.000 kg

Os valores em quilos acima se referem às quantidades totais de cada item, que deverão ser fornecidas ao longo do contrato. Todos os produtos deverão estar em perfeitas condições de consumo, livres de podridões, deteriorações ou defeitos graves, em conformidade com as normas sanitárias.

O valor total do presente contrato será de R\$ 259.100,00 (duzentos e cinquenta e nove mil, e cem reais).

Os valores de referência para composição desse contrato foram tirados de orçamentos de mercado e da tabela de referência de preços da CEASAMINAS. O CONTRATADO, concorda em cumprir com o valor total aqui pactuado, para o fornecimento dos produtos acima relacionados e suas quantidades, mesmo que haja alterações significativas no preço individual de algum produto ao longo da vigência deste contrato.

CLÁUSULA 2ª – DOS PEDIDOS E ENTREGA

As entregas serão realizadas mediante pedidos do CONTRATANTE, com prazo de até 2 (dois) dias úteis, no espaço do CONTRATADO na CEASAMINAS em Contagem. Os produtos deverão ser retirados pelo CONTRATANTE em prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas após a confirmação de disponibilidade dos produtos solicitados.

O CONTRATANTE poderá realizar quantos pedidos forem necessários, ao longo do mês, dos produtos

especificados na Cláusula 1ª, desde que não ultrapasse a quantidade máxima estipulada. O risco de perda ou avaria dos produtos passa ao CONTRATANTE somente após a retirada.

CLÁUSULA 3ª – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

O valor do presente contrato é fixo e totaliza R\$ 259.100,00 (duzentos e cinquenta e nove mil, e cem reais). Esse valor se refere à TOTALIDADE dos produtos e quantidades especificados na Cláusula 1ª, e não poderá ser reajustado.

O pagamento será realizado de acordo com as entregas efetuadas, mediante apresentação de Nota Fiscal pelo CONTRATADO, no prazo de até 5 (cinco) dias após o recebimento da mercadoria pelo CONTRATANTE. A nota fiscal poderá ser emitida por pedido realizado ou englobar mais de um pedido, a critério do CONTRATADO.

Na nota deverá constar a quantidade efetivamente entregue no período de apuração, e os valores unitários de cada produto deverão estar dentro dos valores mínimo e máximo da tabela oficial de preços da CEASAMINAS.

O pagamento será efetuado em conta bancária de titularidade do CONTRATADO, ou de empresa em que este seja sócio individual, desde que devidamente comprovada a condição societária.

Cláusula 4ª – DO CUMPRIMENTO DAS QUANTIDADES PACTUADAS

Caso, ao longo da execução deste contrato, em função de variações nos preços dos produtos, o valor financeiro total contratado venha a ser integralmente atingido antes da entrega da totalidade das quantidades estipuladas na Cláusula 1ª, o CONTRATADO permanecerá obrigado a fornecer integralmente os produtos, nas quantidades ali previstas, até o seu completo cumprimento. As entregas deverão ocorrer mediante pedidos do CONTRATANTE, observados os prazos e condições estabelecidos neste contrato.

Caso, ao final do prazo máximo do contrato, não tenha sido realizada a solicitação da totalidade dos produtos e quantidades previstas neste contrato, o CONTRATANTE deverá efetuar o pagamento correspondente do saldo restante, de forma a completar integralmente o valor contratado.

CLÁUSULA 5ª – DA VIGÊNCIA

O presente contrato terá vigência a partir do primeiro pedido realizado, com emissão da nota fiscal correlata, até a entrega total das quantidades especificadas por produto, respeitado o prazo máximo de 13 (treze) meses a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA 6ª – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

O CONTRATADO se obriga a fornecer os produtos dentro das especificações, prazos e quantidades acordadas, garantindo a qualidade dos produtos entregues e observando todas as normas aplicáveis.

CLÁUSULA 7ª – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

O CONTRATANTE se compromete a receber os produtos conforme especificações e efetuar o pagamento de acordo com as condições estabelecidas neste contrato.

CLÁUSULA 8ª – DA RESCISÃO

O presente contrato poderá ser rescindido por qualquer das partes, mediante notificação por escrito, nos seguintes casos:

- a) Por iniciativa de qualquer das partes, sem justa causa, hipótese em que será devida multa compensatória de 20% (vinte por cento) do valor restante a ser pago sobre o total contratado, calculado proporcionalmente à parcela não cumprida do objeto contratual;
- b) Por justa causa, quando houver descumprimento reiterado das obrigações contratuais, atraso superior a 15 (quinze) dias nos pagamentos, fornecimento de produtos fora do padrão de qualidade estabelecido, ou atraso injustificado superior a 10 (dez) dias nas entregas, sem aplicação da multa prevista na alínea 'a'.

CLÁUSULA 9ª – DO FORO

As partes emvidarão esforços para solucionar amigavelmente eventuais divergências decorrentes deste contrato. Persistindo o conflito, fica eleito o foro da Comarca de Contagem/MG, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente contrato.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Belo Horizonte, 14 de abril de 2025.

Documento assinado digitalmente
gov.br RICARDO CARNAVAL FURTADO
Data: 02/09/2025 12:23:58-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

(CONTRATANTE)
INSTITUTO NUTRI BRASIL
CNPJ: 07.979.270/0001-35

Documento assinado digitalmente
gov.br GUILHERME HENRIQUE NOVY CANDIDO
Data: 02/09/2025 11:50:23-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

(CONTRATADO)
GUILHERME HENRIQUE NOVY CANDIDO
CPF: 102.998.066-77

Documento assinado digitalmente
gov.br FERNANDA MOREIRA DE ALMEIDA FURTADO
Data: 04/09/2025 15:01:01-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

(TESTEMUNHA)
Nome:
CPF:

(TESTEMUNHA)
Nome:
CPF:

ORÇAMENTO

Emitente: GUILHERME HENRIQUE NOVY CANDIDO

CPF: 102.998.066-77

Endereço: Estrada Principal, s/n, Zona Rural, Jaboticatubas/MG

Telefone: (31) 99795-7625

Destinatário: **INSTITUTO NUTRIBRASIL**

CNPJ: 07.979.270/0001-35

Endereço: Rua Castelo de Sintra, 830 – Bairro Castelo – Belo Horizonte/MG

Data do orçamento: **01/04/2025**

Item	Produto	Unid.	Qtde.	Preço kg (R\$)	Valor Unid. (R\$)	Total (R\$)
1	Mandioca	Saco de 20 kg	144	1,35	27,00	3.888,00
2	Batata Doce	Saco de 50 kg	42	2,50	125,00	5.250,00
3	Cenoura	Caixa de 20 kg	103	2,50	50,00	5.150,00
4	Beterraba	Caixa de 20 kg	72	2,36	47,20	3.398,40
5	Abóbora	Saco de 20 kg	72	2,33	46,60	3.355,20

Valor total do orçamento: R\$ 21.041,00

Condições:

- Forma de pagamento: a vista
- Entrega: Imediata
- Validade do orçamento: 10 dias

Guilherme Henrique Novy Candido
CPF: 102.998.066-77

ORÇAMENTO

Emitente: GUILHERME HENRIQUE NOVY CANDIDO

CPF: 102.998.066-77

Endereço: Estrada Principal, s/n, Zona Rural, Jaboticatubas/MG

Telefone: (31) 99795-7625

Destinatário: **INSTITUTO NUTRIBRASIL**

CNPJ: 07.979.270/0001-35

Endereço: Rua Castelo de Sintra, 830 – Bairro Castelo – Belo Horizonte/MG

Data do orçamento: **26/05/2025**

Item	Produto	Unid.	Qtde.	Preço kg (R\$)	Valor Unid. (R\$)	Total (R\$)
1	Mamão	Caixa de 10 kg	180	1,94	19,40	3.492,00
2	Manga	Caixa de 10 kg	225	2,00	20,00	4.500,00

Valor total do orçamento: R\$ 7.992,00

Condições:

- Forma de pagamento: a vista
- Entrega: Imediata
- Validade do orçamento: 10 dias

Guilherme Henrique Novy Candido

CPF: 102.998.066-77



PREÇO MAIS COMUM NO ESTADO DE MINAS GERAIS

(ÚLTIMA COTAÇÃO)

Produtos	Embalagens	Grande BH	Uberlândia	Juiz de Fora	Gov. Valadares	Caratinga	Barbacena
ABACATE	KG	4.44	5.64	5.70	6.48	4.20	4.20
ABO. ITALIANA	KG	1.94	6.00	3.60	7.08	-----	3.60
ABO. MENINA	KG	2.77	9.00	4.80	4.80	6.00	3.00
ABO. MOGANGA	KG	2.33	-----	-----	-----	-----	-----
ABACAXI	DZ	80.00	96.00	90.00	98.00	105.00	95.00
ALFACE	DZ	20.00	48.00	20.00	24.00	-----	13.40
ALHO BRASILEIRO	KG	26.00	27.50	23.00	24.80	23.00	22.50
BANANA-NANICA	KG	2.25	2.50	2.00	3.00	3.00	2.50
BANANA-PRATA	KG	4.00	3.25	3.50	3.00	4.00	4.50
BATATA	KG	2.40	1.00	2.60	3.52	3.20	2.00
BATATA-DOCE	KG	2.50	2.50	3.75	3.00	2.50	2.00
BERINJELA	KG	2.50	4.00	1.60	2.80	1.60	2.00
BETERRABA	KG	2.36	2.50	3.50	3.00	3.00	3.50
BROCOLO	DZ	5.00	75.00	40.00	6.00	70.00	54.00
CEBOLA	KG	2.25	2.50	2.75	3.20	3.25	2.75
CENOURA	KG	2.50	2.50	3.50	3.50	3.50	3.50
CHUCHU	KG	1.84	3.00	3.00	2.00	-----	2.50
COCO VERDE	UN	3.50	4.20	4.80	-----	2.00	3.60
COUVE	DZ	20.00	7.00	20.00	24.00	-----	20.00
COUVE-FLOR	06 UNID.	50.00	90.00	26.25	-----	100.00	22.50
ESPINAFRE	DZ	48.00	72.00	-----	-----	-----	30.00
GOIABA	KG	5.00	11.70	8.00	3.00	-----	2.00
INHAME	KG	2.89	4.50	4.00	4.00	4.50	3.50
JILO	KG	4.00	12.60	3.50	6.86	4.90	3.50
LARANJA	KG	3.75	6.70	4.75	4.50	4.75	3.90
LIMAO	KG	2.25	3.45	3.40	1.75	1.75	3.00
MACA	KG	8.05	8.95	9.50	7.90	-----	7.50
MAMAO-FORMOSA	KG	3.88	4.44	8.10	2.70	-----	6.00
MAMAO-HAVAI	KG	4.37	5.20	7.80	5.85	-----	9.10
MANDIOCA	KG	1.35	2.00	1.20	1.60	1.40	1.20
MANDIOQUINHA	KG	6.00	0.65	10.00	-----	10.00	11.00
MANGA	KG	4.44	4.64	4.35	8.50	0.77	4.50
MARACUJA	KG	4.58	6.40	6.40	4.80	5.60	5.60
MELANCIA	KG	2.50	3.50	3.50	2.00	2.50	3.30
MELAO	KG	5.76	7.20	5.20	7.04	-----	6.00
MILHO-VERDE	KG	3.42	4.00	-----	3.00	2.00	2.50
MORANGA	KG	1.35	1.75	1.50	2.60	2.00	1.50
MORANGO	KG	16.66	20.10	10.05	13.40	16.75	9.38
OVOS	30 DZ	205.00	269.00	255.00	258.00	280.00	240.00
PEPINO	KG	1.15	3.75	2.00	2.50	2.00	1.50
PERA	KG	7.00	7.70	7.50	7.90	-----	7.00
PIMENTAO	KG	5.00	5.00	4.00	5.00	4.00	4.00
QUIABO	KG	6.66	11.60	6.40	6.40	6.40	6.40
REPOLHO	KG	1.35	2.75	1.75	2.00	2.25	1.25
TANGERINA	KG	5.55	7.70	5.60	-----	-----	7.00
TOMATE	KG	5.00	7.50	6.00	7.00	8.00	6.50
UVA	KG	11.25	17.34	17.00	18.70	18.70	17.00
VAGEM	KG	7.69	16.00	9.60	11.84	8.80	8.00

Datas das últimas cotações:

Grande BH - cotação de: 02/04/2025

Barbacena - cotação de: 28/03/2025

Gov. Valadares - cotação de: 11/03/2025

Juiz de Fora - cotação de: 24/03/2025

Caratinga - cotação de: 13/03/2025

Uberlândia - cotação de: 31/03/2025


Boletim Diário de Preços Completo
Data: 26/05/2025
**Mercado: CEASA-MG UNIDADE
GRANDE BH**

Produtos	Embalagem	Preço Mínimo	Preço Mais Comum	Preço Máximo	Situação
ABACATE AVOCADO	KG	5,00	7,00	11,50	MFR
ABACATE COMUM EXTRA	KG	2,77	3,05	3,33	ME
ABACATE MARGARIDA EXTRA	KG	3,88	3,88	4,44	MFI
ABACATE QUINTAL EXTRA	KG	3,88	4,44	5,00	MFI
ABACATE FORTUNA EXTRA	KG	3,88	3,88	4,44	ME
ABACATE FORTUNA ESPECIAL	KG	3,33	3,33	3,33	
ABIU	KG	50,00	50,00	50,00	ME
ABOBORA JACAREZINHO	KG	1,50	1,75	2,00	MFI
ABOBORA GOIANINHA	KG	1,50	1,75	2,00	MFI
ABOBORA JERIMUM	KG	2,50	2,50	2,50	ME
ABOBORA MOGANGA	KG	2,66	2,66	3,00	MFR
ABOBRINHA ITALIANA EXTRA	KG	1,66	1,94	2,22	MFR
ABOBRINHA ITALIANA ESPECIAL	KG	1,11	1,11	1,38	MFR
ABOBRINHA MENINA EXTRA	KG	2,22	2,50	2,77	ME
ABOBRINHA MENINA ESPECIAL	KG	1,38	1,38	1,66	ME
ABOBRINHA MARIMBA	KG	2,50	2,50	2,81	ME
ABACAXI PEROLA GRAUDO MG	DZ	80,00	90,00	90,00	
ABACAXI PEROLA MEDIO MG	DZ	50,00	50,00	55,00	
ABACAXI PEROLA MIUDO MG	DZ	30,00	30,00	35,00	
ABACAXI PEROLA GRAUDO BA	DZ	60,00	60,00	60,00	ME
ABACAXI PEROLA MEDIO BA	DZ	40,00	40,00	40,00	ME
ABACAXI PEROLA GRAUDO PA	DZ	55,00	60,00	70,00	ME
ABACAXI PEROLA MEDIO PA	DZ	45,00	45,00	50,00	ME
ABACAXI PEROLA GRAUDO - TO	DZ	60,00	70,00	75,00	MFI
ABACAXI PEROLA MEDIO - TO	DZ	50,00	50,00	55,00	ME
ACELGA MINEIRA	DZ	48,00	50,00	50,00	ME
ACEROLA	KG	45,83	50,00	54,16	ME
AGRIAO PRIMEIRA	DZ 4 KG	30,00	30,00	36,00	MFR
ALFACE AMERICANA	DZ 8 KG	40,00	40,00	45,00	ME
ALFACE CRESPA PRIMEIRA	DZ	25,00	25,00	30,00	MFR
ALFACE LISA PRIMEIRA	DZ	25,00	25,00	30,00	MFR
ALHO BRASILEIRO N.5/6	KG	28,00	30,00	32,00	ME
ALHO BRASILEIRO N.3/4	KG	23,00	24,00	25,00	ME
ALHO BRASILEIRO N.7/8	KG	33,00	33,00	35,00	MFR
ALHO BRASILEIRO DESCASCADO	KG	23,00	25,00	25,00	ME
ALHO IMP ROXO ARGENT.5/6	KG	24,00	25,00	28,00	ME
ALHO IMP BRANCO CHINES	KG	24,00	25,00	26,00	ME
ALHO IMP ROXO ARGENT.3/4	KG	18,00	19,00	20,00	ME
ALMEIRAO	DZ	30,00	30,00	35,00	ME
AMEIXA IMPORTADA	KG	12,22	15,55	16,00	MFI
ALHO PORRO	DZ 8 KG	2,50	2,50	2,50	
ATEMOIA	KG	8,57	11,42	12,85	ME
BANANA MACA CLIM PRIM	KG	5,50	6,00	6,00	ME
BANANA MACA CLIM SEG	KG	4,00	4,50	4,50	ME
BANANA NANICA CLIM PRIM	KG	1,50	1,75	2,00	ME
BANANA NANICA CLIM SEG	KG	1,00	1,25	1,25	ME
BANANA OURO CLIM PRIM	KG	5,50	6,00	6,50	ME
BANANA PRATA CLIM EXT	KG	3,50	3,75	4,00	MFR
BANANA PRATA CLIM PRIM	KG	2,75	3,00	3,25	MFR
BANANA MARMELO CLIM PRIM	KG	3,50	3,50	3,75	ME
BANANA TERRA CLIM PRIM	KG	4,00	4,25	4,50	ME
BATATA LISA S/LAV ESP	KG	3,00	3,00	3,20	MFR
BATATA LISA ASTER.ESP	KG	2,40	2,80	3,20	MFI


Boletim Diário de Preços Completo
Data: 26/05/2025
**Mercado: CEASA-MG UNIDADE
GRANDE BH**

Produtos	Embalagem	Preço Mínimo	Preço Mais Comum	Preço Máximo	Situação
BATATA LISA ASTER.PRIM	KG	1,00	1,00	1,20	ME
BATATA LISA AGATHA ESP	KG	2,80	3,60	4,40	ME
BATATA LISA AGATHA PRIM	KG	1,40	1,80	2,00	ME
BATATA YACON	KG	4,44	4,44	5,00	ME
BERINJELA EXTRA	KG	1,66	1,66	2,08	MFR
BETERRABA SEM FOLHAS EXTRA	KG	2,10	2,36	2,63	ME
BETERRABA SEM FOLHAS ESPECI	KG	1,31	1,84	1,84	MFI
BROCOLO MINEIRO	DZ 10 KG	45,00	45,00	48,00	MFR
BROCOLO NINJA	BAND 0,4 KG	3,33	3,33	4,16	ME
BATATA DOCE BRANCA EXTRA	KG	2,75	3,00	3,50	MFR
BATATA DOCE BRANCA ESPECIAL	KG	2,00	2,25	2,50	MFI
BATATA DOCE ROXA EXTRA	KG	2,25	2,50	2,75	ME
BATATA DOCE ROXA ESPECIAL	KG	1,40	1,50	1,75	ME
BUCHA VEGETAL GRANDE	DZ 0,52 KG	120,00	120,00	120,00	
BUCHA VEGETAL MEDIA	DZ 0,52 KG	70,00	70,00	70,00	
CARAMBOLA	KG	17,14	21,42	32,14	MFR
CAQUI FUYU	KG	5,00	5,00	5,00	ME
CAQUI RAMA FORTE	KG	5,00	8,00	9,00	MFI
CARA EXTRA	KG	3,68	3,68	4,21	MFR
CEBOLINHA	MC/M 0,07 KG	1,50	1,50	1,80	ME
CEBOLA AMARELA CATARINENS	KG	3,25	3,50	3,75	ME
CEBOLA AMARELA MINEIRA	KG	3,00	3,00	3,25	MFR
CEBOLA IMPORTADA	KG	3,50	3,75	3,75	ME
CEBOLA ROXA MINEIRA	KG	4,00	4,00	4,25	
CEBOLA ROXA PERNAMBUC	KG	5,00	5,00	5,50	ME
CEBOLA ROXA CATARINENS	KG	4,50	5,00	5,50	ME
CENOURA EXTRA A	KG	2,00	2,25	2,50	ME
CENOURA EXTRA	KG	1,40	1,50	1,75	ME
CHUCHU EXTRA	KG	0,78	0,94	1,05	MFR
COCO SECO	KG	7,25	7,25	7,50	ME
COCO VERDE	UN 1,5 KG	2,00	2,50	3,00	ME
COENTRO	MC/M 0,08 KG	1,50	1,50	1,80	ME
COUVE-FLOR EXTRA	CX 06 UN	40,00	45,00	50,00	MFI
COUVE-FLOR COMERCIAL	CX 06 UN	20,00	25,00	25,00	MFI
COUVE PRIMEIRA	DZ 1,70 KG	18,00	18,00	20,00	ME
ESPINAFRE PRIMEIRA	DZ 6 KG	30,00	30,00	35,00	ME
FIGO MADURO	KG	17,14	22,85	28,57	MFR
GOIABA BRANCA	KG	10,00	10,00	10,00	ME
GOIABA VERMELHA	KG	4,00	5,00	7,00	ME
GRAVIOLA	KG	17,14	17,14	17,14	MFI
HORTELA	MC/M 0,08 KG	1,50	1,50	1,80	ME
INHAME CABECA EXTRA	KG	1,05	1,05	1,31	ME
INHAME DEDO	KG	2,63	2,89	3,15	ME
INHAME DEDO EXTRA	KG	2,63	2,89	3,15	ME
JILO COMPRIDO EXTRA	KG	2,66	3,00	3,33	ME
JILO COMPRIDO ESPECIAL	KG	1,66	1,66	2,00	MFI
KIWI IMPORTADO	KG	12,57	18,88	20,00	MFR
LARANJA IMPORTADA	KG	6,66	6,66	8,00	ME
LARANJA BAIANINHA EXTRA	KG	3,50	4,00	4,00	ME
LARANJA KINKAN	KG	25,00	25,00	25,00	ME
LARANJA LIMA EXTRA	KG	3,50	4,00	6,33	ME
LARANJA LIMA ESPECIAL	KG	3,00	3,00	3,00	MFI


Boletim Diário de Preços Completo
Data: 26/05/2025
**Mercado: CEASA-MG UNIDADE
GRANDE BH**

Produtos	Embalagem	Preço Mínimo	Preço Mais Comum	Preço Máximo	Situação
LARANJA PERA EXTRA	KG	2,50	2,75	3,25	ME
LARANJA PERA ESPECIAL	KG	2,25	2,25	2,50	ME
LARANJA PERA GRAUDA SP	KG	2,50	2,50	2,77	ME
LARANJA PERA GRAUDA MG	KG	2,22	2,50	2,77	ME
LARANJA SELETA EXTRA	KG	4,00	4,50	7,33	ME
LIMAO IMPORTADO	KG	10,00	10,00	10,00	ME
LIMAO SICILIANO	KG	8,00	8,00	8,00	MFI
LIMAO TAHITI EXTRA	KG	2,00	2,25	3,00	ME
LIMAO TAHITI ESPECIAL	KG	1,50	1,75	2,25	ME
LIMAO TAHITI PRIMEIRA	KG	1,25	1,25	1,50	ME
LIMA DA PERSIA	KG	5,00	6,50	8,00	MFI
MACA FUJI CX/PAP T.120-150	KG	7,77	8,33	9,16	ME
MACA FUJI CX/PAP T.165-198	KG	6,94	7,22	8,22	ME
MACA GALA CX/MAD EXTRA	KG	6,94	7,11	7,11	MFI
MACA GALA CX/PAP T.120-150	KG	7,77	8,88	9,72	ME
MACA GALA CX/PAP T.165-198	KG	7,11	7,77	8,61	MFR
MANGA HADEN EXTRA	KG	11,66	11,66	11,66	ME
MANGA PALMER EXTRA	KG	5,55	6,11	6,94	MFI
MANGA PALMER ESPECIAL	KG	4,72	4,72	4,72	ME
MANGA ROSA EXTRA	KG	11,66	11,66	11,66	ME
MANGA TOMMY EXTRA	KG	6,66	7,22	8,33	ME
MANGA TOMMY ESPECIAL	KG	6,11	6,11	6,11	
MARACUJA AZEDO EXTRA AAAA	KG	5,41	5,83	6,66	ME
MARACUJA AZEDO EXTRA AA	KG	5,00	5,00	5,55	ME
MARACUJA DOCE	KG	22,50	22,50	22,50	MFI
MAMAO COMUM	KG	1,50	1,50	2,00	
MAMAO FORMOSA EXTRA	KG	2,22	2,50	4,00	ME
MAMAO FORMOSA ESPECIAL	KG	1,94	1,94	1,94	ME
MAMAO HAWAY EXTRA	KG	3,12	3,12	4,50	ME
MAMAO HAWAY COMERCIAL	KG	2,50	2,50	2,50	ME
MANDIOCA AMARELA EXTRA	KG	1,25	1,25	1,50	MFR
MANDIOCA CACAU EXTRA	KG	1,25	1,25	1,50	MFR
MACA GRAND SMITH EXTRA	KG	9,25	10,50	12,00	ME
MACA RED DELICIOUS EXTRA	KG	9,25	10,00	11,00	ME
MANDIOQUINHA EXTRA A	KG	7,00	7,00	7,50	MFR
MANDIOQUINHA EXTRA	KG	3,00	3,50	3,50	ME
MELAO	KG	2,00	2,00	2,50	ME
MELAO AMARELO TIPO 06	KG	2,30	2,69	3,46	ME
MELAO AMARELO TIPO 08	KG	2,30	2,69	3,46	ME
MELAO AMARELO TIPO 10	KG	2,30	2,69	3,46	ME
MELAO AMARELO TIPO 12	KG	2,30	2,69	3,46	ME
MELAO AMARELO TIPO 07	KG	2,30	2,69	3,46	ME
MELAO AMARELO TIPO 09	KG	2,30	2,69	3,46	ME
MELAO REI	KG	10,00	11,00	12,00	ME
MELAO PELE DE SAPO	KG	6,15	6,15	6,92	ME
MIRTILO	KG	73,33	80,00	86,66	ME
MILHO VERDE MINEIRO	KG	1,57	1,84	2,10	MFI
MANJERICAO	MC/M 0,07 KG	1,50	1,50	1,80	ME
MELANCIA BABY	KG	5,00	5,00	5,35	ME
MELANCIA PINGO DOCE	KG	3,80	4,00	4,00	MFI
MELANCIA REDONDA GRAUDA	KG	2,00	2,20	2,50	MFI
MELANCIA REDONDA MEDIA	KG	1,80	1,80	2,00	MFI


Boletim Diário de Preços Completo
Data: 26/05/2025
**Mercado: CEASA-MG UNIDADE
GRANDE BH**

Produtos	Embalagem	Preço Mínimo	Preço Mais Comum	Preço Máximo	Situação
MORANGA COMUM	KG	1,00	1,25	1,25	MFI
MORANGA HIBRIDA PRIMEIRA	KG	1,40	1,50	1,75	ME
MORANGA HIBRIDA SEGUNDA	KG	1,25	1,35	1,35	MFI
MOSTARDA PRIMEIRA	DZ 4 KG	20,00	20,00	25,00	ME
MORANGO EXTRA	KG	29,16	33,33	37,50	ME
MORANGO ESPECIAL	KG	20,83	25,00	29,16	ME
NABO COMPRIDO MINEIRO	MC/MO 4,5 KG	72,00	72,00	84,00	MFR
NESPERA	KG	50,00	50,00	50,00	
OVOS CODORNA	CX 50 DZ	130,00	130,00	140,00	ME
OVOS GRANJA BCO EXTRA	CX 30 DZ	170,00	170,00	180,00	MFR
OVOS GRANJA BCO GRANDE	CX 30 DZ	165,00	165,00	170,00	MFR
OVOS GRANJA BCO PEQUEN	CX 30 DZ	150,00	150,00	155,00	MFR
OVOS GRANJA VERM EXTRA	CX 30 DZ	210,00	220,00	230,00	MFR
OVOS GRANJA VERM GRAND	CX 30 DZ	200,00	210,00	220,00	MFR
OVOS CAIPIRA	DZ	10,00	10,00	12,00	ME
PESSEGO IMPORTADO	KG	77,77	77,77	77,77	ME
PEPINO AODAI EXTRA A	KG	1,57	1,73	1,84	MFR
PEPINO CAIPIRA	KG	3,15	3,68	3,94	MFR
PEPINO JAPONES	KG	3,68	3,94	4,21	MFR
PINHAO	KG	15,50	16,00	16,00	
PIMENTAO AMARELO	KG	14,44	14,44	15,55	MFI
PIMENTAO VERMELHO	KG	14,44	14,44	15,55	MFI
PIMENTAO VERDE EXTRA A	KG	4,44	5,00	5,55	MFI
PIMENTAO VERDE EXTRA	KG	3,33	3,33	3,88	MFI
PIMENTA BIQUINHO	KG	25,00	25,00	25,00	
PIMENTA MALAGUETA	KG	30,00	30,00	30,00	
PERA ASIATICA	KG	13,00	14,00	15,00	ME
PERA PORTUGUESA	KG	15,00	16,00	21,00	ME
PERA WILLIAMS	KG	6,50	7,50	8,00	ME
PITAYA	KG	10,00	16,25	17,50	MFR
QUIABO EXTRA	KG	5,00	5,83	6,25	MFR
RABANETE	DZ 7 KG	40,00	40,00	45,00	ME
REPOLHO HIBRIDO PRIMEIRAMG	KG	1,00	1,25	1,25	MFR
REPOLHO ROXO PRIMEIRAMG	KG	2,00	2,25	2,50	ME
ROMA IMPORTADA	KG	32,85	34,28	34,28	ME
RUCULA	DZ 4 KG	30,00	30,00	35,00	ME
SALSA	MC/M 0,07 KG	1,50	1,50	1,75	ME
SALSAO MINEIRO	DZ 6 KG	96,00	96,00	96,00	MFR
TAMARINDO	KG	17,50	20,00	35,00	ME
TANGERINA DEKOPON	KG	12,00	12,00	12,00	ME
TANGERINA MURCOTT GRAUDA	KG	8,00	8,00	8,66	ME
TANGERINA MURCOTT MEDIA	KG	4,50	4,50	4,50	
TANGERINA PONKAN GRAUDA	KG	2,77	3,33	3,88	ME
TANGERINA PONKAN MEDIA	KG	1,94	2,22	2,77	ME
TANGERINA RIO GRAUDA	KG	4,50	6,00	7,00	ME
TAMARA	KG	30,00	34,00	36,00	ME
TOMATE CEREJA	KG	5,88	5,88	7,05	MFI
TOMATE SWEET GRAPE	KG	8,50	8,50	9,00	MFI
TOMATE ITALIANO EXTRA AA	KG	5,50	6,00	6,50	ME
TOMATE ITALIANO EXTRA A	KG	3,00	3,25	3,50	MFR
TOMATE LONGA VIDA EXTRA AA	KG	5,50	6,00	6,50	ME
TOMATE LONGA VIDA EXTRA A	KG	3,00	3,25	3,50	MFR


Boletim Diário de Preços Completo
Data: 26/05/2025
**Mercado: CEASA-MG UNIDADE
GRANDE BH**

Produtos	Embalagem	Preço Mínimo	Preço Mais Comum	Preço Máximo	Situação
UVA BENITAKA	KG	11,25	12,50	14,00	MFR
UVA THOMPSOM	KG	18,00	20,00	25,00	ME
UVA ITALIA	KG	11,25	12,50	14,00	MFR
UVA CRIMSON	KG	18,00	20,00	20,00	ME
UVA NIAGARA	KG	7,00	9,00	11,00	ME
UVA VITORIA	KG	8,00	10,00	12,00	MFR
UVA RED GLOBE IMP	KG	12,50	13,75	15,00	MFR
VAGEM MACARRAO EXTRA	KG	3,07	3,46	3,84	ME
VAGEM RASTEIRA EXTRA	KG	3,84	4,23	4,61	MFI

Legenda de Abreviaturas do Campo Situação:

MFR = Mercado fraco. Quando o preço mais comum é inferior ao da pesquisa anterior.

ME = Mercado estável. Quando o preço mais comum é igual ao da pesquisa anterior.

MFI = Mercado firme. Quando o preço mais comum é superior ao da pesquisa anterior.

O que você procura?

O CEASAPROGRAMASSERVIÇOSARTIGOSOUVIDORIANOTÍCIASFALE CONOSCO

Dúvidas Frequentes	Todos	Calendário de Comercialização	Registrar Manifestação
Licitação	Sopa Amiga	Ceasa Mais	Sobre
O CEASA	Reciflor	Cotação de Preços	
Privacidade	Feira de Orgânicos	Comerciantes	
Regulamentos	Adubo Sustentável	Permissionários	
RH		Romaneio Express	
Transparência			

Data

01/04/2025

Buscar

Produto	Und.	Proced.	Tipo	Pr.Min.	Pr.M.Com.	Pr.Máx.	Sit.Merc.	Gráfico
Abóbora(Jerimum)	Kg	BA	Cabocla	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Abóbora(Jerimum)	Kg	PE-MA	Leite	R\$ 2,20	R\$ 2,50	R\$ 3,00	Est	abrir gráfico
Abóbora(Jerimum)	Kg	PE	Jacarezinho	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	Est	abrir gráfico
Abobrinha	Kg	PE	Italiana	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	Est	abrir gráfico
Acelga (Hakusai)	Kg	ES-MG-PE	Comum	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	Est	abrir gráfico
Agrião	Molho 0,100 Kg	PE		R\$ 2,00	R\$ 2,00	R\$ 2,00	Est	abrir gráfico
Aipim (Macaxeira)	CX.25Kg	PB-PE		R\$ 70,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	Est	abrir gráfico
Aipo	Molho 0,415 Kg	PE	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Alface	Unid.	PE-PB	Lisa	R\$ 1,00	R\$ 1,50	R\$ 1,50	Est	abrir gráfico
Alface	Unid.	PE	Crespo	R\$ 1,00	R\$ 1,50	R\$ 1,50	Est	abrir gráfico
Alface	Unid.	PE-PB	Americana	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 2,00	Est	abrir gráfico
Alho Importado	Cx.10 Kg	ARG	Roxo N°4	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico

Produto	Und.	Proced.	Tipo	Pr.Min.	Pr.M.Com.	Pr.Máx.	Sit.Merc.	Gráfico
Alho Importado	Cx.10 Kg	ARG	Roxo N°5	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Fra	abrir gráfico
Alho Importado	Cx.10 Kg	ARG	Roxo N°6	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Alho Importado	Cx.10 Kg	CHIN	Branco N°5	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Est	abrir gráfico
Alho Importado	Cx.10 Kg	CHIN	Branco N°6	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00	Est	abrir gráfico
Alho Nacional	Cx.10 Kg	GO	Roxo N°4	R\$ 220,00	R\$ 235,00	R\$ 235,00	Est	abrir gráfico
Alho Nacional	Cx.10 Kg	GO	Roxo N°5	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00	Est	abrir gráfico
Alho Nacional	Cx.10 Kg	GO	Roxo N°6	R\$ 295,00	R\$ 295,00	R\$ 295,00	Est	abrir gráfico
Batata Doce	15 Kg	CE	Roxa	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Batata Doce	15 Kg	RN-PE-PB	Batateira	R\$ 55,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Est	abrir gráfico
Batata Doce	Sc.20Kg	SP		R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Est	abrir gráfico
Batata Doce	15Kg	RN	Paulistinha	R\$ 45,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Est	abrir gráfico
Batata Doce	Sc.50Kg	RN	Roxa	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Batata Doce	Sc.50Kg	RN-PE-BA	Batateira	R\$ 170,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Est	abrir gráfico
Batata Doce	Sc.50Kg	RN	Paulistinha	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	Est	abrir gráfico
Batatinha	Sc.25 Kg	BA-MG	Lavada-Comum	R\$ 50,00	R\$ 55,00	R\$ 60,00	Fra	abrir gráfico
Batatinha	Sc.25 Kg	BA-MG	Lavada-Lisa	R\$ 80,00	R\$ 85,00	R\$ 90,00	Fra	abrir gráfico
Batatinha	Sc.25 Kg	BA-	Suja-lisa	R\$ 70,00	R\$ 75,00	R\$ 80,00	Est	abrir gráfico
Berinjela	Kg	PE	Comum	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	Est	abrir gráfico
Beterraba	Sc.20 Kg	BA-MG-PE	Comum	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 55,00	Est	abrir gráfico
Beterraba	Kg-	BA-MG-PE	Comum	R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 2,75	Est	abrir gráfico
Brócolis	Molho 0,350 Kg	PE		R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	Est	abrir gráfico
Cará São Tomé	15 Kg	PE	Primeira	R\$ 65,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Est	abrir gráfico

Produto	Und.	Proced.	Tipo	Pr.Min.	Pr.M.Com.	Pr.Máx.	Sit.Merc.	Gráfico
Cará São Tomé	15 Kg	PE-PB	Segunda	R\$ 40,00	R\$ 45,00	R\$ 50,00	Est	abrir gráfico
Cará São Tomé	15Kg	PB	Extra	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 110,00	Est	abrir gráfico
Cebola	Sc.20Kg	PE-BA-PB	Pera	R\$ 70,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Est	abrir gráfico
Cebola	Sc.20Kg	SC-RS	Pera	R\$ 60,00	R\$ 65,00	R\$ 70,00	Est	abrir gráfico
Cebola	Sc.20Kg	PE-BA	Roxa	R\$ 90,00	R\$ 100,00	R\$ 110,00	Est	abrir gráfico
Cebola Importada	Sco20Kg	ARG-CHIL	Pera	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Cebolinha	Molho 0,800/1.Kg	PE		R\$ 4,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00	Fir	abrir gráfico
Cenoura Vermelha	CX.20Kg	BA-MG-PE	Primeira	R\$ 80,00	R\$ 85,00	R\$ 90,00	Est	abrir gráfico
Cenoura Vermelha	Kg	BA-MG-PE	Primeira	R\$ 4,00	R\$ 4,25	R\$ 4,50	Est	abrir gráfico
Cenoura-Vermelha	Cx.20-kg	BA-MG	Segunda	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 70,00	Est	abrir gráfico
Cenoura-Vermelha	Kg	BA-MG	Segunda	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,50	Est	abrir gráfico
Chicoria	Unid.	PE		R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00	Est	abrir gráfico
Chuchu	Sc.18a20-Kg	PE-ES	Comum	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Est	abrir gráfico
Chuchu	Kg-	PE-ES	Comum	R\$ 1,00	R\$ 1,25	R\$ 1,25	Est	abrir gráfico
Coentro	Molho 8a10Kg	PE	-	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 25,00	Fir	abrir gráfico
Couve	Kg	PE	Comum	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 10,00	Est	abrir gráfico
Couve	Kg	PE	Flor	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 7,00	Est	abrir gráfico
Espinafre	Molho 2,500.Kg	PE		R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	Est	abrir gráfico
Fava	Kg	PE	C/CASCA	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	Ent	abrir gráfico
Feijão	C/casca Kg	PB-PE	-	R\$ 3,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	Fir	abrir gráfico
Hortelã	Molho 0,550Kg	PE		R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 7,00	Est	abrir gráfico
Inhame da costa	15 Kg	PB-PE	Primeira	R\$ 130,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Est	abrir gráfico

Produto	Und.	Proced.	Tipo	Pr.Min.	Pr.M.Com.	Pr.Máx.	Sit.Merc.	Gráfico
Inhame da Costa	15 Kg	PB-PE	Segunda	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Jiló	Kg	PE		R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	Est	abrir gráfico
Maxixe	Cento	PE		R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00	Est	abrir gráfico
Maxixe	Kg	PE		R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00	Est	abrir gráfico
Milho	50 Espigas	PE	Verde	R\$ 50,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Est	abrir gráfico
Pepino	Kg	PE	Caipira	R\$ 0,67	R\$ 0,83	R\$ 0,83	Est	abrir gráfico
Pepino	Kg	PE	Aodai	R\$ 1,60	R\$ 1,60	R\$ 1,60	Est	abrir gráfico
Pepino	Sc.28a30Kg	PE	Caipira	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Est	abrir gráfico
Pepino	cx.24a25Kg	PE	Aodai	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Est	abrir gráfico
Pimentão-Verde	Cx.13a14Kg	PE-PB	Primeira	R\$ 65,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Est	abrir gráfico
Pimentão-Verde	Kg	PE-PB	Primeira	R\$ 4,64	R\$ 5,00	R\$ 5,00	Est	abrir gráfico
Pimentão-Verde	Cx13a14	PE-PB	Segunda	R\$ 50,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Est	abrir gráfico
Pimentão-Verde	Kg	PE-PB	Segunda	R\$ 3,57	R\$ 4,29	R\$ 4,29	Est	abrir gráfico
Quiabo	Cento	PE-BA		R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	Est	abrir gráfico
Quiabo	Kg	PE-BA		R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00	Est	abrir gráfico
Rabanete	Molho 0,129 kg	PE		R\$ 0,80	R\$ 0,80	R\$ 0,01	Est	abrir gráfico
Repolho	Kg	PE-ES	Híbrido	R\$ 1,48	R\$ 1,48	R\$ 1,67	Est	abrir gráfico
Repolho	Kg	PE-ES	Roxo	R\$ 5,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00	Est	abrir gráfico
Repolho	Sc.25a27Kg	PE-MG	Híbrido	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 45,00	Est	abrir gráfico
Salsa	Molho 0,395Kg	PE	-	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00	Est	abrir gráfico
Tomate	Cx.25a28 Kg	PE-PB-BA	Extra	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 140,00	Fir	abrir gráfico
Tomate	Cx.25 a28Kg	PE-PB-BA	Especial	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 110,00	Est	abrir gráfico

Produto	Und.	Proced.	Tipo	Pr.Min.	Pr.M.Com.	Pr.Máx.	Sit.Merc.	Gráfico
Tomate	Cx.25a28 Kg	PE-PB-BA	Primeira	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 90,00	Est	abrir gráfico
Tomate	Cx.25 a28Kg	PE-PB-BA	Segunda	R\$ 60,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Est	abrir gráfico
Vagem - Macarrao	Kg	PE	Grossa	R\$ 3,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	Est	abrir gráfico
Vagem - Macarrao	Kg	PE	Fina	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Ent	abrir gráfico

O Ceasa

Ouvidoria

REDES SOCIAIS

Programas

Novidades

Cotações

Fale Conosco

NEWSLETTER

Nome

E-mail

Assinar

Secretaria
de Desenvolvimento
Agrário, Agricultura,
Pecuária e Pesca



GOVERNO DE
**PER
NAM
BU**CO
ESTADO DE MUDANÇA



WUWM
World Union of Wholesale Markets
Promoting wholesale and retail markets world-wide

O que você procura?

O CEASAPROGRAMASSERVIÇOSARTIGOSOUVIDORIA NOTÍCIASFALE CONOSCO

Dúvidas Frequentes	Todos	Calendário de Comercialização	Registrar Manifestação
Licitação	Sopa Amiga	Ceasa Mais	Sobre
O CEASA	Reciflor	Cotação de Preços	
Privacidade	Feira de Orgânicos	Comerciantes	
Regulamentos	Adubo Sustentável	Permissionários	
RH		Romaneio Expresso	
Transparência			

Data	01/04/2024
Buscar	

Produto	Und.	Proced.	Tipo	Pr.Min.	Pr.M.Com.	Pr.Máx.	Sit.Merc.	Gráfico
Abacate	Kg	PE	Comum	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Abacate	Kg	SP	Manteiga	R\$ 6,00	R\$ 6,50	R\$ 6,50	Est	abrir gráfico
Abacaxi perola	Cento	PB-PE-AL	Grande	R\$ 450,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Fir	abrir gráfico
Abacaxi perola	Cento	PB-PE-AL	Médio	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 400,00	Fir	abrir gráfico
Abacaxi perola	Cento	PB-PE-AL	Pequeno	R\$ 200,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Fir	abrir gráfico
Acerola	Cx .20a23Kg	PE-PB		R\$ 100,00	R\$ 110,00	R\$ 120,00	Fra	abrir gráfico
Banana Comprida	Cento	PE	Extra	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 140,00	Est	abrir gráfico
Banana Comprida	Cento	PE	Categoria I	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 120,00	Est	abrir gráfico
Banana Comprida	Cento	PE	Categoria II	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Est	abrir gráfico
Banana Comprida	Cento	PE	Categoria III	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Est	abrir gráfico
Banana Maçã	Cento	PE	Extra	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Est	abrir gráfico
Banana Maçã	Cento	PE	Categoria I	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Est	abrir gráfico

Produto	Und.	Proced.	Tipo	Pr.Min.	Pr.M.Com.	Pr.Máx.	Sit.Merc.	Gráfico
Banana Maçã	Cento	PE	Categoria II	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Est	abrir gráfico
Banana Pacovan	Cento	PE	Extra	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Est	abrir gráfico
Banana Pacovan	Cento	PE	Categoria I	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00	Est	abrir gráfico
Banana Pacovan	Cento	PE	Categoria II	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	Est	abrir gráfico
Banana Pacovan	Cento	PE	Categoria III	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 10,00	Est	abrir gráfico
Banana Pacovan	Kg	PE	Categoria I - KG	R\$ 1,30	R\$ 1,30	R\$ 1,30	Est	abrir gráfico
Banana Prata	Cento	CE	Categoria I	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	Est	abrir gráfico
Banana Prata	Cento	CE	Categoria II	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Est	abrir gráfico
Banana Prata	Cento	CE	Categoria III	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	Est	abrir gráfico
Caja	Cx.20Kg	RN		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Caja Umbu	Cx.25 Kg	PE-RN		R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 120,00	Fra	abrir gráfico
Caju	Cx.22 Kg	CE-PE		R\$ 50,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Fir	abrir gráfico
Coco Seco	Cento	PE-PB-RN-AL	Grande	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 260,00	Est	abrir gráfico
Coco Seco	Cento	PE-PB-RN-AL	Pequeno	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 150,00	Est	abrir gráfico
Coco Verde	Cento	RN	Verde	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Fra	abrir gráfico
Goiaba	Cx.25a28 Kg	PE	Madura	R\$ 75,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Est	abrir gráfico
Goiaba	25a28Kg	PE	Verde	R\$ 80,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Fir	abrir gráfico
Graviola	Kg	PB-PE		R\$ 5,00	R\$ 6,00	R\$ 7,00	Est	abrir gráfico
Jaca	10 Unidade	PE	Dura	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Jaca	10 Unidade	PE	Mole	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Laranja Mimo	Cx.20-Kg	AL	Grande	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 45,00	Fra	abrir gráfico
Laranja Mino	Cx.20-Kg	AL	Pequena	R\$ 30,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Fra	abrir gráfico

Produto	Und.	Proced.	Tipo	Pr.Min.	Pr.M.Com.	Pr.Máx.	Sit.Merc.	Gráfico
Laranja Mino	Kg-	AL	-	R\$ 2,00	R\$ 2,00	R\$ 2,25	Fra	abrir gráfico
Laranja Pera	Cx.20Kg	SE-SP	-	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$ 45,00	Est	abrir gráfico
Laranja Pera	Kg	SE-SP	-	R\$ 1,75	R\$ 2,00	R\$ 2,25	Est	abrir gráfico
Laranja Pera	Cento	SE-SP	Grande	R\$ 45,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Est	abrir gráfico
Laranja Pera	Cento	SE-SP	Pequena	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 40,00	Est	abrir gráfico
Limão	Cx.25A27 Kg	BA-PE	Taity	R\$ 100,00	R\$ 110,00	R\$ 120,00	Est	abrir gráfico
Maçã 113/125 Frutos	Cx .20Kg	ARG-CHIL	Red Deliciosos	R\$ 215,00	R\$ 215,00	R\$ 215,00	Est	abrir gráfico
Maçã 120/165 Frutos	Cx.18Kg	SC-RS	Fuji	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Maçã 120/165 Frutos	Cx.18Kg	SC-RS	Gala	R\$ 185,00	R\$ 190,00	R\$ 195,00	Est	abrir gráfico
Maçã 125/135 Frutos	Cx .20Kg	ARG-CHIL	Gran Smith	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	Est	abrir gráfico
Maçã 180/198 Frutos	Cx.18Kg	SC-RS	Fuji	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Maçã 180/198 Frutos	Cx.18Kg	SC-RS	Gala	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 175,00	Est	abrir gráfico
Maçã 220/250 Frutos	Cx.18Kg	SC-RS	Fuji	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Maçã 220/250 Frutos	Cx.18Kg	SC-RS	Gala	R\$ 150,00	R\$ 155,00	R\$ 155,00	Est	abrir gráfico
Mamão	Kg	RN-PE	Formosa	R\$ 2,80	R\$ 3,50	R\$ 3,50	Est	abrir gráfico
Mamão	Kg	PB-RN	Hawai	R\$ 4,50	R\$ 5,00	R\$ 6,00	Est	abrir gráfico
Manga	Cx.23a27Kg	RN	Espada	R\$ 70,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Est	abrir gráfico
Manga	Cx.23 a27KgPE	PE	Rosa	R\$ 90,00	R\$ 100,00	R\$ 120,00	Est	abrir gráfico
Manga - Tommy	Cx.23a27 Kg	PE	Grande	R\$ 90,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Est	abrir gráfico
Manga - Tommy	Cx.23a27 Kg	PE	Pequena	R\$ 60,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Est	abrir gráfico
Mangaba	Cx.23a27	PE	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico

Produto	Und.	Proced.	Tipo	Pr.Min.	Pr.M.Com.	Pr.Máx.	Sit.Merc.	Gráfico
Maracujá	Cx.15a18-Kg	PE-BA	Primeira	R\$ 85,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Est	abrir gráfico
Maracujá	Cx.15a18-Kg	PE-BA	Segunda	R\$ 65,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Est	abrir gráfico
Melancia-Redonda	Kg	PE-RN-BA	Grande	R\$ 1,60	R\$ 1,70	R\$ 1,80	Est	abrir gráfico
Melancia-Redonda	Kg	PE-RN-BA	Pequena	R\$ 1,30	R\$ 1,40	R\$ 1,50	Est	abrir gráfico
Melancia-Redonda	Kg	RN-PE	Sem-Semente	R\$ 2,00	R\$ 2,00	R\$ 2,50	Est	abrir gráfico
Melão	Kg	PE-RN	Espanhol	R\$ 2,30	R\$ 3,30	R\$ 3,50	Est	abrir gráfico
Melão	Kg	PE-RN	Japones	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,50	Est	abrir gráfico
Morango	Cx.1.-Kg	ES-SP		R\$ 24,00	R\$ 25,00	R\$ 30,00	Est	abrir gráfico
Morango	Cx.3Kg	ES	Moranguito	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Est	abrir gráfico
Pera 120a150 Frutos	Cx18a20Kg	ARG	Danjour	R\$ 150,00	R\$ 155,00	R\$ 155,00	Est	abrir gráfico
Pera 80a110 Frutos	Cx18a20Kg	ARG	Danjour	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 180,00	Est	abrir gráfico
Pessegue	Cx.6/8 Kg	SP	Nacional	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Pinha	Cx.23a25 Kg	BA	Primeira	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	Est	abrir gráfico
Pinha	Cx.23a25Kg	BA	Segunda	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Pitomba	Cx.20Kg	PE		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Sapoti	Cx.23Kg	RN		R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	Est	abrir gráfico
Seriguela	Cx .23Kg	RN		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Tamarindo	Cx.11Kg	PE		R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Est	abrir gráfico
Tangerina	Cx.25 Kg	SP	Murcott	R\$ 100,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Est	abrir gráfico
Tangerina	Cx.22a23Kg	PB-MG	Ponkan	R\$ 70,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Est	abrir gráfico
Tangerina	Cx.25 Kg	PE	Cravo	R\$ 40,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Est	abrir gráfico
Tangerina	Cx.25Kg	BA	Verona	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico

Produto	Und.	Proced.	Tipo	Pr.Min.	Pr.M.Com.	Pr.Máx.	Sit.Merc.	Gráfico
Umbu	Cx.25 Kg	RN-BA	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Aus	abrir gráfico
Uva	Cx.14a18 Kg	PE	Itália	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 100,00	Est	abrir gráfico
Uva	Cx.18a20Kg	PE	Preta (Isabel)	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Est	abrir gráfico
Uva	Cx.14a18 Kg	PE	Núbia	R\$ 100,00	R\$ 110,00	R\$ 120,00	Est	abrir gráfico
Uva	Cx.14a18 Kg	PE	Vitória	R\$ 110,00	R\$ 120,00	R\$ 130,00	Est	abrir gráfico

- O Ceasa

Programas

Cotações
- Ouvidoria

Novidades

Fale Conosco
- REDES SOCIAIS

NEWSLETTER

Nome

E-mail

Assinar

Secretaria
de Desenvolvimento
Agrário, Agricultura,
Pecuária e Pesca



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.29.24
1804X01804 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO CEASAMINAS
AGENCIA: 1804-X CONTA: 58.888-1

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250506174251589856012
CNPJ DO PAGADOR: 7.979.270/0001-35
VALOR: R\$23.842,00
TARIFA: R\$10,00
DATA: 06/05/2025 - 15:13:07

PAGO PARA: Guilherme N Candido
CPF: ***.998.066-**
CHAVE PIX: 10299806677
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000408816403
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 06/05/2025 - 15:13:08

=====

DOCUMENTO: 050602
AUTENTICACAO SISBB: 2.12C.F2F.BAC.34E.A70

=====

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.